
UCHWAŁA NR XII/114/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 17 lutego 2025 roku 

 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków  

o realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Inicjatywna lokalna w rozumieniu niniejszej uchwały jest formą współpracy Gminy 

Kostrzyn z jej mieszkańcami w celu wspólnego realizowania zadań publicznych na rzecz 

społeczności lokalnych. 

 

§ 2. 1. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej mogą składać 

mieszkańcy zgodnie z art. 19b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Wnioski muszą dotyczyć zadań publicznych, o których mowa w art. 19b ust. 1 ww. ustawy 

i być realizowane na terenie Gminy Kostrzyn. 

3.Współudział (wkład własny) Wnioskodawcy w realizacji zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej może polegać na: 

1) świadczeniach finansowych (pieniężnych), 

2) świadczeniu pracy społecznej, 

3) świadczeniach rzeczowych. 

4. Wsparcie Gminy Kostrzyn w realizację inicjatywy lokalnej może polegać na: 

1) wsparciu rzeczowym, w szczególności poprzez użyczenie sprzętu i narzędzi lub 

innych rzeczy niezbędnych do realizacji inicjatywy lokalnej, 

2) wsparciu organizacyjnym w szczególności poprzez promocję inicjatywy lokalnej, 

pomoc w organizacji procesu realizacji inicjatywy lokalnej, 

3) wsparciu finansowym, poprzez bezpośrednie wydatkowanie środków z budżetu 

Gminy Kostrzyn na realizację inicjatywy lokalnej. 

 

§ 3. 1. Wnioskodawca składa do Burmistrza Gminy Kostrzyn za pośrednictwem Urzędu  

Miejskiego w Kostrzynie wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej. 

2. W przypadku wniosku złożonego za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub 

podmiotów wymienionych w art.3 ust. 3 ustawy, o której mowa w § 2 ust 1, do wniosku 

należy dołączyć:  
1) statut, 
2) aktualny odpis z rejestru (dot. podmiotów zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze 

Sądowym) lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty potwierdzające  
statut prawny wnioskodawcy i umocowanie osób go reprezentujących, 

3) pełnomocnictwo do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

3. Burmistrz Gminy Kostrzyn w ciągu 7 dni od daty wpływu wniosku, o którym mowa  

w ust. 1, powołuje Komisję do spraw oceny wniosków i niezwłocznie przekazuje jej 

wniosek. Komisja, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, składa się z osób 

zatrudnionych w komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Kostrzynie lub jednostki 

organizacyjnej Gminy Kostrzyn właściwych do realizacji danego zadania publicznego. 

4. Realizacja zadań publicznych w trybie określonym w niniejszej uchwale jest uzależniona 



od puli środków w budżecie Gminy Kostrzyn przewidzianych na cele związane z realizacją 

zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 

 

§ 4. 1. Komisja, o której mowa w § 3 ust. 3: 

1) dokonuje merytorycznej oceny wniosku według kryteriów określonych w § 4 ust. 2, 

2) dokonuje analizy wniosku, w tym ustala okoliczności istotne dla możliwości 

realizacji inicjatywy lokalnej, w tym występuje do jednostek zewnętrznych w celu 

ustalenia warunków technicznych, 

3) w razie potrzeby wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków formalnych wniosku,  

4) we współpracy z wnioskodawcą ustala szacunkowy kosztorys i harmonogram realizacji 

inicjatywy lokalnej, 

5) przy dokonywaniu oceny wniosku udziela rekomendacji biorąc pod uwagę celowość 

wniosku z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej. 

2. Merytorycznej oceny wniosków dokonuje się na podstawie kryteriów, które obejmują: 

1) efekt społeczny, 

2) wkład wnioskodawcy w formie pracy społecznej, 

3) udział rzeczowy wnioskodawcy w realizacji zadania, 

4) udział finansowy wnioskodawcy w realizacji zadania, 

5) stopień zaangażowania środków z budżetu Gminy Kostrzyn na realizację zadania, 

6) celowość realizacji zadania z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej, 

racjonalność i efektywność planowanych wydatków oraz planowanego terminu 

realizacji zadania, 

7) przyszłe nakłady na utrzymanie efektów zrealizowanego zadania obciążające budżet 

Gminy Kostrzyn, 

8) stan przygotowania zadania. 

3. Szczegółowe kryteria oceny merytorycznej wniosków zawarte są w Załączniku do niniejszej 

Uchwały. 

4. Burmistrz Gminy Kostrzyn w terminie miesiąca od daty wpływu wniosku, po uzyskaniu 

rekomendacji Komisji, podejmuje decyzję o uwzględnieniu wniosku albo jego nieuwzględnieniu. 

W przypadku nieuwzględnienia wniosku podaje uzasadnienie tej decyzji. 

5. Ocenie merytorycznej podlegają wnioski, które uzyskały pozytywną weryfikację formalną.  
6. Warunkiem realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej jest: 

1) uzyskanie przez wniosek podczas dokonywania oceny merytorycznej minimum 60% 
możliwej do zdobycia liczby punktów, 

2) zawarcie umowy o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 
pomiędzy Gminy Kostrzyn a wnioskodawcą.  

7. Gmina Kostrzyn może odstąpić od wykonania umowy, jeżeli po jej zawarciu zostaną 
ujawnione nowe okoliczności uniemożliwiające realizację zadania w ramach inicjatywy 
lokalnej bądź wnioskodawca nie wywiąże się z deklarowanego wkładu finansowego, rzeczowego 
lub wkładu pracy społecznej. 
8. W przypadku zawarcia umowy o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

na stronie internetowej Gminy Kostrzyn i w Biuletynie Informacji Publicznej zamieszczana 

jest informacja o tym fakcie. Informacja, o której mowa w zdaniu poprzedzającym określa 

zadanie publiczne, które ma zostać zrealizowane, koszt ponoszony przez Gminę Kostrzyn na 

jego realizację oraz pozostałą  pulę środków przewidziany w budżecie Gminy Kostrzyn na 

realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 6. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/114/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 17 lutego 2025 roku 

 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków  

o realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

 

Art. 19c Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ceduje na organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązanie do określenia trybu  

i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej. Szczegółowe kryteria oceny powinny uwzględniać przede wszystkim 

wkład pracy społecznej w realizacji inicjatywy lokalnej. 

Burmistrz Gminy Kostrzyn Zarządzeniem Nr 149/2024 z dnia 19.11.2024 r. ogłosił 

przeprowadzenie konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizacji zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Konsultacje odbyły się w terminie od 

20.11.2024 r. do 06.12.2024 r. W powyższym terminie jeden mieszkaniec Gminy złożył 

propozycje zmian do konsultowanego projektu uchwały. Proponowane zmiany przyjęto do 

projektu uchwały.   
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


